
Deliberazione della  Giunta comunale n.67 dd. 31.07.2017 
 
 
 
Oggetto:  Assegnazione contributo in legna da ardere al Gruppo Alpini di Castelnuovo, 

quale montepremi per una lotteria. 
 
 
Il Relatore comunica: 
Il Gruppo Alpini di Castelnuovo organizza, come ogni anno,  il 20.08.2017 la Festa Alpina sul 
monte Civerone.  
Nel contesto della manifestazione è stata prevista anche una lotteria al fine di far fronte alle spese 
di organizzazione. A tale scopo il Gruppo Alpini di Castelnuovo con nota pervenutaci il 03.07.2017 
prot.n. 3261, ha presentato la richiesta per la concessione di un contributo in legna da ardere, 
ammontante a q.li 50, che sarà utilizzato quale montepremi per la lotteria suddetta. 
Si ritiene tale iniziativa meritevole di plauso e si propone pertanto di assegnare al Gruppo Alpini di 
Castelnuovo, q.li 50 di legna da ardere a soddisfacimento della richiesta di cui sopra. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Udita la relazione in premessa. 
 
Condiviso quanto contenuto nella premessa. 
 
Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.. 
 
Richiamato lo Statuto Comunale. 
 
Visti i pareri favorevoli previamente espressi sulla proposta di deliberazione secondo quanto 
previsto dall’art. 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, da parte 
del: 
- responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile; 
- responsabile Segretario comunale in merito alla regolarità tecnico amministrativa. 
 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1.  Di assegnare, per le motivazioni esposte in premessa, al Gruppo Alpini di Castelnuovo con 
sede a Castelnuovo in Piazza Municipio, 5, q.li 50 di legna da ardere, quale montepremi 
per la lotteria che sarà organizzata all’interno della Festa Alpina che si terrà il 20.08.2017 
sul Monte Civerone; 

 
2. Di stabilire che la cessione della legna è da considerarsi quale omaggio con diritto di rivalsa 

dell’I.V.A. 
 
3. Di demandare al custode forestale gli adempimenti successivi relativi le modalità operative 

per l’attuazione dell’assegnazione. 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo a pubblicazione avvenuta ai 

sensi dell’art. 79, comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 



5. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione, in presenza di interesse concreto, 
sono ammessi: 
- opposizione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, durante il 
periodo di pubblicazione; 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R.. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 delD.Lgs. 2 luglio 
2010, n. 104. 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 
 

6  Il ricorso giurisdizionale e quello straordinario sono alternativi. 
 
 
 
 
 
 
 
 


